
  1 / 6 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

SPOLEČNOSTI TESCAN  

(dále jen "Podmínky") 

 

Přehled podmínek 

Tyto podmínky se vztahují na uzavírání všech 

smluv mezi společností TESCAN jako kupujícím 

a jejími dodavateli jako prodávajícími nebo 

poskytovateli služeb. Tyto podmínky mohou být 

dále doplněny dalšími požadavky uvedenými v 

objednávkách společnosti TESCAN nebo v 

informacích o nabídkách. Společnost TESCAN 

vyžaduje, aby její dodavatelé při dodávkách 

jakýchkoli výrobků nebo služeb dodržovali tyto 

podmínky.  

1. DEFINICE; INTERPRETACE 

1.1 Aniž jsou dotčeny ostatní pojmy definované 

v jiných částech těchto Podmínek, mají 

následující slova a výrazy použité v těchto 

Podmínkách a psané s velkým počátečním 

písmenem následující význam, pokud z 

kontextu nevyplývá jinak: 

"Občanským zákoníkem" se rozumí zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

"Podmínkami" se rozumí tyto Všeobecné 

nákupní podmínky společnosti TESCAN. 

"Vyšší mocí" se rozumí události mimo 

přiměřenou kontrolu postižené strany, které 

nebylo možné předvídat v době podpisu dílčí 

smlouvy a které přímo brání této straně v 

plnění jejích smluvních povinností.  

"Produktem" se rozumí jakýkoli předmět 

plnění, který Dodavatel dodá společnosti 

TESCAN na základě Smlouvy a/nebo Dílčí 

smlouvy, včetně všech jeho součástí a 

příslušenství. V případě, že Strany uzavřou 

Rámcovou kupní smlouvu, mají pojmy 

Produkt a Zařízení pro účely těchto 

Podmínek stejný význam.  

"Skupina TESCAN" zahrnuje (i) jakoukoli 

společnost přímo nebo nepřímo ovládanou 

společností TESCAN, (ii) jakoukoli 

společnost přímo nebo nepřímo ovládající 

společnost TESCAN a (iii) jakoukoli 

společnost přímo nebo nepřímo ovládanou 

společností přímo nebo nepřímo ovládající 

společnost TESCAN. 

"Majetkem společnosti TESCAN" se 

rozumí veškerý majetek, hmotné i nehmotné 

předměty, modely, vzory, materiály, 

výkresy, nástroje, zařízení, práva duševního 

vlastnictví atd., které společnost TESCAN 

vlastní a které poskytuje Dodavateli v 

souvislosti s výrobou a dodávkou Výrobku 

podle Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy. 

"TESCAN" znamená společnost TESCAN 

GROUP, a.s., se sídlem Libušina třída 

863/21, Kohoutovice, 623 00 Brno, Česká 

republika, IČ: 177 74 713, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl B, vložka 8821. 

"zákonem o DPH" se rozumí zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. PŘEDMĚT ÚPRAVY; OBECNÁ 

USTANOVENÍ 

2.1 Tyto podmínky se vztahují na uzavírání 

všech smluv mezi společností TESCAN jako 

kupujícím a jejími dodavateli ("dodavatel"), 

jsou nedílnou součástí každé smlouvy 

(včetně rámcových kupních smluv a dílčích 

smluv uzavřených na jejich základě, smluv 

vyplývajících z objednávek společnosti 

TESCAN a smluv vyplývajících z nabídek 

dodavatele) ("smlouva") . 

2.2 Dodavatel může tyto podmínky doplnit nebo 

se od nich odchýlit pouze za předpokladu, že 

takové změny výslovně písemně schválí 

společnost TESCAN; použití jakýchkoli 

podmínek dodavatele na Smlouvu je 

výslovně vyloučeno.  

3. OBJEDNÁVÁNÍ PRODUKTŮ 

3.1 Dodávky Produktů se uskutečňují na základě 

dílčích smluv ("Dílčí smlouva"), které se 

zpravidla uzavírají na základě objednávek, 

které společnost TESCAN podává 

Dodavateli e-mailem nebo písemně 

("Objednávka"). 

3.2 Objednávky jsou pak závazné pouze tehdy, 

pokud je společnost TESCAN zadala a 

dodavatel je písemně přijal nebo pokud 

dodavatel do deseti pracovních dnů od zadání 

objednávky neodmítne, čímž dojde k 

uzavření dílčí smlouvy. Potvrzení 

Objednávky obsahující dodatky, námitky, 

omezení nebo jiné změny se považuje za 

odmítnutí Objednávky a považuje se za nový 

návrh Dodavatele na uzavření Dílčí smlouvy.  

3.3 Postoupení nebo záměr postoupit práva a 

povinnosti vyplývající z Dílčí smlouvy 

Dodavatelem na subdodavatele/třetí strany je 

povoleno pouze po předchozím písemném 

souhlasu společnosti TESCAN. 

3.4 Dodavatel je povinen dodat výrobek v 

souladu s objednávkou a těmito podmínkami.  



  2 / 6 

4. KUPNÍ CENA; PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupní cena uvedená v objednávkách je 

závazná. Není-li písemně dohodnuto jinak, 

zahrnuje kupní cena veškeré náklady spojené 

s Výrobky. 

4.2 Nabídky poskytuje dodavatel bezplatně. 

Odhady nákladů jsou závazné a nejsou 

zpoplatněny, pokud se strany výslovně 

nedohodnou jinak. 

4.3 Dodavatel je oprávněn zasílat společnosti 

TESCAN faktury v elektronické podobě e-

mailem. 

4.4 Není-li ve Smlouvě nebo Dílčí smlouvě 

výslovně dohodnuto jinak, je každá faktura 

splatná do šedesáti (60) dnů ode dne jejího 

doručení společnosti TESCAN. Pokud datum 

splatnosti připadne na den, který není 

pracovním dnem, posouvá se datum 

splatnosti na bezprostředně následující 

pracovní den. 

4.5 Po obdržení faktury má společnost TESCAN 

deset (10) pracovních dnů na posouzení, zda 

byla faktura vystavena řádně a zda splňuje či 

nesplňuje veškeré náležitosti faktury podle 

Smlouvy a platných právních předpisů, a na 

vrácení faktury, a to i opakovaně, Dodavateli, 

pokud není vystavena řádně nebo pokud 

nesplňuje veškeré náležitosti faktury. V 

případě vrácení takové faktury se přerušuje 

běh lhůty splatnosti a lhůty pro posouzení 

existence případných nesrovnalostí ve 

faktuře a obě lhůty počínají běžet znovu po 

doručení opravené faktury. 

4.6 Pokud je společnost TESCAN v prodlení s 

úhradou kupní ceny, může dodavatel 

požadovat zákonný úrok z prodlení z dlužné 

částky. 

4.7 Pokud je Dodavatel v prodlení s plněním 

jakékoli povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

nebo Dílčí smlouvy, je společnost TESCAN 

oprávněna pozastavit jakékoli další platby 

nebo jejich část, dokud Dodavatel nepřestane 

být v prodlení. 

4.8 Pokud v průběhu existence závazků 

založených Smlouvou nebo Dílčí smlouvou 

získá Dodavatel na základě rozhodnutí 

správce daně status nespolehlivého plátce 

podle § 106a zákona o DPH a neinformuje o 

této skutečnosti TESCAN nejpozději do tří 

(3) dnů poté, co taková změna nastala, může 

TESCAN postupovat podle § 109a zákona o 

DPH a daň za Dodavatele správci daně 

uhradit. V takovém bude zaplacená daň z 

přidané hodnoty odečtena od sjednané kupní 

ceny.  

5. DODÁVKA; PŘEPRAVA 

5.1 Pokud není ve Smlouvě a/nebo Dílčí smlouvě 

dohodnuto jinak, budou Produkty dodány: 

DDP (INCOTERMS 2020), Libušina třída 

816/1, Kohoutovice, 623 00 Brno, Česká 

republika. 

5.2 Není-li lhůta pro dodání stanovena ve 

Smlouvě a/nebo Dílčí smlouvě, je Dodavatel 

povinen dodat Produkty společnosti 

TESCAN ve lhůtě třiceti (30) dnů od 

uzavření Dílčí smlouvy. 

5.3 V případě prodlení s dodávkou je společnost 

TESCAN oprávněna požadovat smluvní 

pokutu za prodlení ve výši 0,5 % z kupní ceny 

objednaných Produktů za dílčí prodlení nebo 

plnění dotčené prodlením za jeden (1) celý 

týden, nejvýše však 5 %; další zákonné 

nároky zůstávají zaplacením smluvní pokuty 

nedotčeny, stejně jako povinnost Dodavatele 

dodat Produkty společnosti TESCAN. 

Případné nároky na náhradu škody 

způsobené zpožděním nejsou přijetím 

opožděné dodávky dotčeny. Smluvní pokuty 

jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení vyúčtování smluvní pokuty 

Dodavateli. 

5.4 Předčasné dodání je možné pouze s 

předchozím písemným souhlasem 

společnosti TESCAN. 

5.5 Společnost TESCAN je oprávněna 

nepřijmout Výrobky, které neodpovídají 

požadavkům Smlouvy, Dílčí smlouvy a/nebo 

požadavkům obecně závazných právních 

předpisů. 

5.6 Dodání Výrobků, jejich předání a převzetí 

bude potvrzeno na písemném dodacím listu 

podpisem oprávněných zástupců Smluvních 

stran 

6. BALENÍ 

6.1 Všechny položky musí být zabaleny, 

označeny štítky a jinak připraveny v souladu 

se správnou obchodní praxí, průmyslovými a 

regionálně platnými regulačními požadavky 

a případnými pokyny společnosti TESCAN. 

Součástí každé zásilky musí být položkový 

balicí seznam a obal obsahující balicí seznam 

musí být jako takový zřetelně označen. 

Každý balicí seznam musí obsahovat číslo 

objednávky společnosti TESCAN a přesný 

popis výrobků a množství v zásilce. Výrobky 

dodané nad rámec objednávky společnosti 

TESCAN mohou být vráceny na náklady 

dodavatele. Kupující nenese odpovědnost za 

žádné Výrobky dodané bez písemné 

objednávky. 



  3 / 6 

7. PŘEVOD VLASTNICTVÍ; RIZIKO 

ZTRÁTY 

7.1 Vlastnické právo k výrobkům a riziko ztráty 

přechází na společnost TESCAN okamžikem 

převzetí výrobků . 

8. USTANOVENÍ VÝVOZNÍHO PRÁVA 

8.1 Pokud Produkty podléhají vývozním právním 

omezením nebo pokud se očekává, že jejich 

vývoz bude vyžadovat vývozní povolení 

společnosti TESCAN, musí o tom dodavatel 

společnost TESCAN neprodleně písemně 

informovat. Toto oznámení je nezbytné 

zejména tehdy, pokud Produkty, které mají 

být dodány společnosti TESCAN, podléhají 

ze své podstaty kontrole vývozu. To je 

například případ, kdy je příslušný popis 

Výrobku zaznamenán v příslušných 

seznamech orgánů pro kontrolu vývozu. 

Oznámení musí být zasláno zaměstnanci 

společnosti TESCAN uvedenému jmenovitě 

v Objednávce. Pokud Dodavatel nesplní svou 

oznamovací povinnost, vyhrazuje si 

společnost TESCAN právo odstoupit od 

příslušné Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy. 

8.2 Dodavatel poskytne společnosti TESCAN 

bezplatně veškerou pomoc a informace pro 

získání jakékoli požadované vývozní nebo 

reexportní licence nebo povolení podle 

platných vývozních zákonů, jakož i pro 

uvedení Produktů na trh (pokud je to 

relevantní). 

9. OSVĚDČENÍ O PŮVODU; 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

9.1 Spolu s výrobky je dodavatel povinen 

předložit společnosti TESCAN dokumenty, 

které jsou výslovně uvedeny ve Smlouvě 

a/nebo Dílčí smlouvě. Nejsou-li tyto 

dokumenty výslovně definovány ve Smlouvě 

a/nebo Dílčí smlouvě, je Dodavatel povinen 

předat společnosti TESCAN veškeré 

dokumenty potřebné k převzetí, volnému 

použití, k proclení a užívání Produktů, a dále 

prohlášení o shodě s Objednávkou, 

dokumenty řešící technické podmínky 

instalace, provozu a údržby Produktů a 

podmínky jejich skladování. 

9.2 Dodavatel na požádání bezplatně poskytne 

osvědčení o původu výrobků.  

Dodavatel prohlašuje a zaručuje, že ve Zboží 

dodaném společnosti TESCAN není 

obsaženo padělané zboží (díly, které jsou 

nelegálními kopiemi nebo náhražkami, 

nesprávně uvedenými dodavateli v 

dodavatelském řetězci).  

10. DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ 

10.1 Společnost TESCAN musí být neprodleně 

informována, pokud dodávka dodavatele 

obsahuje nebezpečné látky ve smyslu obecně 

závazných právních předpisů. Oznámení 

musí být zasláno zaměstnanci společnosti 

TESCAN uvedenému jmenovitě v 

Objednávce. 

10.2 Veškeré změny nebo úpravy Produktu 

iniciované Dodavatelem musí být oznámeny 

a předloženy (spolu s příslušnou 

dokumentací) ke schválení společnosti 

TESCAN nejméně šest (6) měsíců před 

plánovaným datem zavedení těchto změn 

nebo úprav Produktu. Pokud změny nebo 

úpravy nejsou schváleny společností 

TESCAN: 

(a) Dodavatel poskytne společnosti 

TESCAN vhodnou alternativu k 

Zařízení, která splňuje specifikace 

příslušného Produktu a která by v 

případě schválení společností TESCAN 

byla Dodavatelem dodána na základě 

této Smlouvy namísto původního 

Produktu; a  

(b) Společnost TESCAN má právo na 

konečné zadání zakázky na Produkt do 

tří (3) měsíců před plánovaným datem 

zavedení změn nebo úprav podle tohoto 

článku. 

10.3 Dodavatel souhlasí s tím, že se seznámil s 

příslušnými ustanoveními Kodexu chování 

dodavatele společnosti TESCAN, který je k 

dispozici na adrese www.tescan.com, a že je 

bude dodržovat. 

11. VYŠŠÍ MOC 

11.1 Vyšší moc zprostí dodavatele po dobu trvání 

přerušení a rozsahu jeho účinků povinnosti 

plnit Dílčí smlouvu. To neplatí, pokud Vyšší 

moc začne působit v době, kdy je Dodavatel 

již v prodlení. 

11.2 Dodavatel se zavazuje, že v rámci 

přiměřených možností neprodleně poskytne 

potřebné informace a v dobré víře přizpůsobí 

své povinnosti a závazky změněným 

podmínkám. 

12. ZÁRUKA; ODPOVĚDNOST ZA VADY 

12.1 Výrobky musí být bez jakýchkoli vad, 

faktických i právních, zjevných i skrytých, 

odstranitelných i neodstranitelných. Výrobky 

musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, musí 

být nové, na vysoké technické úrovni a musí 

splňovat požadavky stanovené Smlouvou 

a/nebo Dílčí smlouvou a obecně závaznými 



  4 / 6 

právními předpisy. 

12.2 Dodavatel poskytne společnosti TESCAN, 

jakož i všem ostatním osobám, které získají 

vlastnické nebo jiné právo k výrobkům, 

záruku za kvalitu výrobků. 

12.3 Není-li ve Smlouvě a/nebo Dílčí smlouvě 

dohodnuto jinak, poskytuje Dodavatel na 

Produkty záruku v délce nejméně dvacet čtyři 

(24) měsíců ode dne řádného dodání 

Produktů na základě zápisu o předání a 

převzetí Produktů dle bodu 5.6. této 

Smlouvy. 

12.4 Dodavatel odpovídá za všechny vady, které 

se na výrobcích vyskytnou během celé 

záruční doby, bez ohledu na to, kdy tyto vady 

vznikly. Společnost TESCAN je oprávněna 

takové vady kdykoli během záruční doby 

oznámit Dodavateli. 

13. ODPOVĚDNOST ZA VÝROBEK; 

POJIŠTĚNÍ 

13.1 Pokud je dodavatel odpovědný za škody 

způsobené výrobky, zavazuje se, že na první 

výzvu zprostí společnost TESCAN nároků na 

náhradu škody ze strany třetích osob, pokud 

se příčina nachází v oblasti jeho kontroly a 

organizace a pokud sám odpovídá za svá 

práva a povinnosti vůči třetím osobám. 

13.2 V tomto ohledu je dodavatel rovněž 

odpovědný za veškeré náklady vzniklé nebo 

vzniklé v souvislosti se stažením výrobků 

nebo vadou výrobků způsobenou 

dodavatelem. Je-li to možné a vhodné, 

společnost TESCAN oznámí Dodavateli 

rozsah a stupeň opatření, která je třeba 

přijmout v souvislosti se stažením Výrobků z 

trhu, a umožní společnosti TESCAN vydat 

prohlášení. 

13.3 Dodavatel se zavazuje uzavřít pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou vadou 

výrobku s odpovídající pojistnou částkou, 

nejméně však ve výši 1 000 000 EUR za 

škodu na zdraví a na majetku, a na žádost 

společnosti TESCAN předložit doklad o 

tomto pojištění. 

14. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ; 

NÁROKY TŘETÍCH STRAN 

14.1 Dodavatel jako poskytovatel licence tímto 

uděluje společnosti TESCAN jako nabyvateli 

licence nevýhradní, převoditelné právo na 

používání Produktů, omezené na dobu 

životnosti konkrétních Produktů, na území 

celého světa, a to výhradně za účelem 

používání Produktů ("Licence"). 

14.2 Společnost TESCAN je oprávněna 

zpracovávat, měnit nebo upravovat produkty 

nebo jejich součásti nebo vytvářet jiné 

jazykové verze související dokumentace, ať 

už sama nebo prostřednictvím třetí strany. 

Společnost TESCAN je oprávněna udělit třetí 

straně sublicenci k používání Produktů nebo 

postoupit své právo na používání Produktů 

třetí straně. 

14.3 Poplatek za poskytnutí licence podle tohoto 

článku14 je součástí kupní ceny produktů. 

Tento článek14 se přiměřeně vztahuje na 

všechna práva průmyslového vlastnictví za 

stejných podmínek jako autorská díla podle 

tohoto článku. 

14.4 Společnost TESCAN si vyhrazuje vlastnická 

práva a autorská práva k nástrojům, formám, 

vzorům, modelům, profilům, výkresům, 

standardním listům, nastavovacím kopiím a 

měřidlům, které jsou dodavateli svěřeny v 

souvislosti s plněním Smlouvy a/nebo Dílčí 

smlouvy. Tyto předměty, jakož i předměty 

následně vyrobené, nesmí být bez 

výslovného písemného souhlasu společnosti 

TESCAN předány třetím osobám ani použity 

k jiným než smluvním účelům. Musí být 

zabezpečeny proti neoprávněnému použití. S 

výhradou dalších práv je společnost 

TESCAN oprávněna požadovat navrácení 

vlastnictví. 

14.5 Dodavatel se zavazuje provádět dodávky tak, 

aby nezasahoval do práv duševního a/nebo 

průmyslového vlastnictví třetích osob. Pokud 

je společnost TESCAN v této souvislosti 

poškozena nebo pokud třetí strany uplatňují 

vůči společnosti TESCAN nárok na náhradu 

škody, Dodavatel odškodní společnost 

TESCAN a zbaví ji odpovědnosti za případné 

soudní řízení nebo nároky třetích stran. 

15. TESCAN PROPERTY 

15.1 Majetek společnosti TESCAN (pokud je 

dodavateli poskytnut) zůstává majetkem 

společnosti TESCAN. Majetek společnosti 

TESCAN musí být Dodavatelem odděleně 

skladován, označen a dobře spravován. 

Majetek TESCAN smí být použit pouze pro 

zakázky společnosti TESCAN. Pokud dojde 

k podstatnému poškození nebo ztrátě majetku 

TESCAN, musí Dodavatel společnosti 

TESCAN poskytnout náhradu. 

16. DŮVĚRNOST 

16.1 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost 

o všech informacích, které získá při plnění a 

realizaci Smlouvy a Dílčích smluv, včetně 

jejich obsahu, a o informacích, které mu sdělí 

společnost TESCAN nebo které jinak 

vyplynou z plnění Smlouvy a Dílčích smluv 



  5 / 6 

nebo z obchodní činnosti společnosti 

TESCAN nebo jiné společnosti ze skupiny 

TESCAN, zejména o veškerých dodávkách a 

informacích týkajících se klientů, dodavatelů, 

duševního vlastnictví, know-how nebo 

marketingových strategií společnosti 

TESCAN nebo jiné společnosti ze skupiny 

TESCAN ("Důvěrné informace"). .  

16.2 Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace 

nezpřístupní třetí osobě, s výjimkou svých 

právních a daňových poradců nebo 

subdodavatelů ("Spolupracovníci"), a že 

přijme taková opatření, která zabrání 

zpřístupnění Důvěrných informací třetím 

osobám. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahují na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou veřejně 

přístupnými nebo dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících ze 

Smlouvy a Dílčích smluv ze strany 

Dodavatele nebo jeho Spolupracovníků; 

(b) která byla dodavateli známa před tím, 

než ji společnost TESCAN poskytla; 

(c) které dodavatel vytvořil nezávisle, aniž 

by použil informace poskytnuté 

společností TESCAN; 

(d) ke zveřejnění, ke kterému společnost 

TESCAN udělila Dodavateli výslovný 

písemný nebo e-mailový souhlas; nebo 

(e) která byla zveřejněna na základě 

povinnosti stanovené platnými 

právními předpisy nebo na základě 

pravomocného a nepravomocného 

rozhodnutí soudu nebo pravomocného a 

nepravomocného rozhodnutí správních 

orgánů. 

16.3 Dodavatel může Důvěrné informace 

zpřístupnit svým spolupracovníkům pouze v 

případě, že tito spolupracovníci jsou na 

základě dohody nebo platných právních 

předpisů povinni zachovávat mlčenlivost o 

Důvěrných informacích alespoň v rozsahu 

požadovaném Smlouvou a Dílčími 

smlouvami. Dodavatel nese plnou 

odpovědnost za porušení této povinnosti 

svými Spolupracovníky, jako by Smlouvu 

a/nebo Dílčí smlouvy porušil sám. 

16.4 Pokud Dodavatel zjistí, že Důvěrné 

informace byly nebo by mohly být 

zpřístupněny nebo získány neoprávněnou 

osobou, zavazuje se o tom neprodleně 

informovat společnost TESCAN a 

podniknout veškeré kroky potřebné k 

zabránění vzniku škody nebo k jejímu co 

největšímu zmírnění, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

16.5 Dodavatel se zavazuje, že společnosti 

TESCAN na její žádost neprodleně vrátí 

veškeré dokumenty obsahující důvěrné 

informace, včetně všech kopií, nebo písemně 

či e-mailem potvrdí, že tyto dokumenty a 

jejich kopie byly zničeny, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

16.6 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

společnost TESCAN je oprávněna 

poskytnout jakékoli jiné společnosti ze 

skupiny TESCAN Smlouvu a Dílčí smlouvy 

a jakékoli údaje nebo dokumenty, včetně 

Dodávek, které Dodavatel sdělí nebo 

poskytne společnosti TESCAN v souvislosti 

s plněním Smlouvy a Dílčích smluv. 

17. TERMINACE 

17.1 Strany mohou kdykoli ukončit dohodu a 

kteroukoli z dílčích dohod na základě 

vzájemné dohody. 

17.2 Společnost TESCAN je oprávněna odstoupit 

od Smlouvy a kterékoli z Dílčích smluv 

doručením písemného oznámení Dodavateli, 

zejména v případě: 

(a) prodlení Dodavatele s plněním 

povinnosti řádně a včas dodat Produkty; 

(b) prodlení Dodavatele s plněním 

povinností vyplývajících z 

odpovědnosti za vady Produktů; 

(c) podstatné porušení Smlouvy a/nebo 

Dílčí smlouvy ze strany Dodavatele 

jinak než podle(a) a(b) 

(d) zahájení konkurzního řízení týkajícího 

se dodavatele; 

(e) vstup dodavatele do likvidace a 

(f) existence vyšší moci po dobu delší než 

třicet (30) dnů. 

17.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy 

a kterékoli z Dílčích smluv doručením 

písemného oznámení Dodavateli, zejména v 

případě:  

(a) prodlení společnosti TESCAN se 

zaplacením kupní ceny, pokud 

společnost TESCAN nezjedná nápravu 

do šedesáti (60) dnů od doručení 

písemné výzvy; 

(b) podstatné porušení Smlouvy a/nebo 

Dílčí smlouvy ze strany společnosti 

TESCAN jiné než podle písmene a);  

(c) zahájení konkurzního řízení týkajícího 

se společnosti TESCAN; 

(d) vstup společnosti TESCAN do 

likvidace. 



  6 / 6 

17.4 Odstoupením od smlouvy nebo jiným 

způsobem ukončení smlouvy a/nebo dílčí 

smlouvy nezanikají: 

(a) nároky vyplývající z odpovědnosti za 

vady Výrobků; 

(b) dohody o obchodním tajemství a o 

povinnosti zachovávat mlčenlivost, 

důvěrnost a ochranu know-how; 

(c) dohody o smluvních pokutách a dalších 

důsledcích porušení Smlouvy a/nebo 

Dílčí smlouvy; 

(d) dohody o volbě příslušného práva a 

řešení sporů. 

18. ROZHODNÉ PRÁVO; ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1 Tyto Podmínky, Smlouva, Dílčí smlouva a 

právní vztahy mezi Smluvními stranami z 

nich vyplývající se řídí výhradně právním 

řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. Úmluva OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi výrobků se nepoužije. 

18.2 Veškeré spory vzniklé z těchto podmínek, 

smlouvy nebo dílčí smlouvy nebo v 

souvislosti s nimi budou řešeny smírnou 

cestou. Pokud strany nevyřeší jakýkoli spor 

smírnou cestou do třiceti (30) dnů od zahájení 

sporu, bude takový spor, včetně otázek 

platnosti, výkladu, provádění nebo zániku 

práv, řešen příslušným českým soudem podle 

sídla společnosti TESCAN. 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Dodavatel přebírá riziko změny okolností 

19.2 Smlouvu a jakoukoli dílčí smlouvu lze 

změnit nebo vypovědět pouze písemně. 

19.3 Pokud se některé ustanovení těchto 

podmínek stane neplatným nebo neúčinným, 

nemá to vliv na platnost nebo účinnost 

ostatních ustanovení. 

19.4 Strany tímto vylučují: 

(a) použití ustanovení upravujících odkazy 

na obchodní podmínky v adhezních 

smlouvách a doložky v těchto 

smlouvách obsažené v § 1799 a 1800 

občanského zákoníku; 

(b) použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 

občanského zákoníku, které stanoví, že 

smlouva se uzavírá i v případě, že 

projevy vůle stran nejsou zcela shodné; 

(c) § 1917, 1918, 2103, 2104 a 2112 

občanského zákoníku. 

19.5 Dodavatel je povinen písemně nebo e-

mailem informovat společnost TESCAN o 

jakékoli zamýšlené změně kontroly nejméně 

třicet (30) pracovních dnů před účinností 

změny kontroly.   

19.6 Změna kontroly v kterékoli smluvní straně 

nemá žádný vliv na práva a povinnosti 

smluvních stran podle této dohody. 

19.7 Obchodní zvyklosti nemají přednost před 

žádným zákonným ustanovením, včetně 

ustanovení, která nemají kogentní povahu. 

19.8 Jakékoli neuplatnění nebo opomenutí uplatnit 

jakýkoli nárok nebo právo podle Smlouvy 

a/nebo Dílčí smlouvy nelze považovat za 

vzdání se takového nároku nebo práva, pokud 

to není výslovně písemně uvedeno. 

19.9 Tyto podmínky jsou platné a účinné od 

1.4.2025 a pozbývají platnosti po vstupu v 

platnost nových podmínek s pozdějším datem 

vydání ("nové podmínky"). Společnost 

TESCAN je oprávněna jednostranně měnit 

nebo doplňovat znění těchto Podmínek 

Společnost TESCAN oznámí Dodavateli 

datum účinnosti Nových podmínek a zašle 

Nové podmínky Dodavateli v dostatečném 

předstihu před datem účinnosti, nejméně však 

čtrnáct (14) dnů.  


